РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВОЛОЧАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВОЛОЧАЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2023
                                №28                                      п. Волочаевский

Об отчете об исполнении бюджета Волочаевского сельского поселения Орловского района за 2022  год
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 47 Решения Собрания депутатов Волочаевского сельского поселения Орловского района от 27.12.2018 года № 107 «О бюджетном процессе в Волочаевском сельском поселении», Администрация Волочаевского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Волочаевского сельского поселения Орловского района за 2022 год по доходам в сумме 7747,8 тысяч рублей, по расходам в сумме 8680,2 тысяч рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 932,4 тысяч рублей.
2. Определить, что держателем оригинала отчёта об исполнении бюджета Волочаевского сельского поселения Орловского района за 2022 год является сектор экономики и финансов Администрации Волочаевского сельского поселения.

3. В целях информирования населения Волочаевского сельского поселения, обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета Волочаевского сельского поселения Орловского района за 2022 год согласно приложению к постановлению.

4. Направить постановление Собранию депутатов Волочаевского сельского поселения.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Волочаевского сельского поселения                                               С.А. Гаршина
Приложение к постановлению
Администрации  Волочаевского сельского поселения от 01.02.2023 № 28
Сведения о ходе исполнения бюджета
Волочаевского сельского поселения Орловского района за 2022  год

Исполнение бюджета Волочаевского сельского поселения Орловского района за 2022 год составило по доходам в сумме 7747,8 тыс. рублей, что составляет 98,7 процента к годовому плану, и по расходам 8680,2 тыс. рублей или 96,9 процента к плану года.
           Дефицит по итогам 2022 год составил 932,4 тыс. рублей.

Информация об исполнении бюджета Волочаевского сельского поселения Орловского района за 2022 год прилагается.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Волочаевского сельского поселения Орловского района за 2022 год составили 2418,9 тыс. рублей, что ниже уровня прошлого года на 1027,4 тыс. рублей, исполнены на 95,9 процента к годовому плану.
Налоговые доходы составили 2361,3 тысяч рублей или 95,8 процента к плану. Наибольший рост (по сравнению с 12 месяцами 2021 года) – 80,4 тысяч рублей обеспечен по земельному налогу.
 Безвозмездные поступления в бюджет составили 5328,9 тысяч рублей, в том числе:
	дотация на выравнивание

уровня бюджетной обеспеченности
	4839,4 тыс. рублей

	дотация на поддержку мер по

обеспечениию сбалансированности бюджетов
	108,0 тыс. рублей

	субвенции
	111,0 тыс. рублей

	иные межбюджетные трансферты
	150,0 тыс. рублей

Основными доходными источниками бюджета являются собственные налоговые и неналоговые доходы, их объем составил 2418,9 тысяч рублей или 31,2 процента всех поступлений, из них: налог на доходы физических лиц 959,3 тыс. рублей или 12,4 процента всех доходов, единый с/х налог 133,1 тысяч рублей или 1,7 процента всех доходов, налог на имущество физических лиц 49,5 тысяч рублей или 0,6 процента всех доходов, земельный налог 1214,2 тысяч рублей или 15,7 процента всех доходов, государственная пошлина составила 5,2 тысяч рублей или 0,07 процента всех доходов, штрафы, санкции, возмещение ущерба 17,9 тысяч рублей или 0,2 процента всех доходов, доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 39,7 тысяч рублей или 0,5 процента всех доходов.
Бюджетная политика в области расходов бюджета была направлена на решение социальных задач, на эти цели за 2022 год было направлено 8680,2 тысяч рублей.

На реализацию муниципальных программ из бюджета поселения за 2022 год направлено 8487,2 тыс. рублей, что составляет 96,8 процента к годовым плановым назначениям или 97,8 процента всех расходов бюджета поселения.
Расходы на благоустройство составили 754,4 тысяч рублей, что составляет 8,7 процента расходов бюджета.
Расходы по разделу «Культура, кинематография» составили 2034,3 тысяч рублей или 23,4 процента расходов бюджета.
Задолженность по долговым обязательствам бюджета поселения отсутствует.

Просроченная задолженность по долговым обязательствам бюджета отсутствует.

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета была направлена на решение социальных и экономических задач поселения.
35
2